UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
FACULDADE DE ECONOMIA, ADMINISTRAÇAO E CONTABILIDADE – FEAC

CURSO DE MESTRADO EM ECONOMIA APLICADA

ATA  DA  REUNIÃO  DO  COLEGIADO  DO  CURSO  DE  MESTRADO  EM
ECONOMIA APLICADA DA FEAC-UFAL, REALIZADA EM 17/12/2021.

Aos 17 (dezessete) dias do mês de dezembro de 2021, às 10 horas, no Ambiente
Virtual  Google  Meet:  meet.google.com/qrb-zokz-wnx,  realizou-se  a  reunião  do
Colegiado do Curso de Mestrado em Economia Aplicada da Faculdade de Economia,
Administração e Contabilidade com a seguinte pauta: 1) Informes; 2) Comissão para
Seleção Interna; 3)  Semana de nivelamento para turma 2022; 4); Aprovação
de calendário  2022.  A Presidente  e  Coordenadora  do Curso,  Profa.  CAMILA DO
CARMO HERMIDA e os membros do Colegiado: ANDERSON MOREIRA ARISTIDES
DOS SANTOS (Vice-coordenador); ANA MARIA RITA MILANI (Representante Titular
dos Docentes); VERÔNICA NASCIMENTO BRITO ANTUNES (Representante Titular
dos Docentes); KEULER HISSA TEIXEIRA (Representante Suplente dos Docentes);
LIDIANE SOARES  RENOVATO  DA COSTA (Representante  Titular  dos  Técnicos).
DISCUSSÕES/DELIBERAÇÕES: 1) Iniciada a reunião a Profa. CAMILA DO CARMO
HERMIDA apresentou os informes: a) O processo de seleção da ANPEC foi finalizado;
2) Ficou estabelecido a Comissão para  Seleção  Interna composta pelos  seguintes
membros:  ANA MARIA RITA MILANI  (Titular);  ANDERSON MOREIRA ARISTIDES
DOS  SANTOS  (Titular);  FRANCISCO  JOSÉ  PEIXOTO  ROSÁRIO  (Titular);  CID
OLIVAL FEITOSA (Suplente);  KEULER HISSA TEIXEIRA (Suplente);  e VERÔNICA
NASCIMENTO BRITO ANTUNES (Suplente).  3)  Ficou  decidido  que a  Semana de
nivelamento  para  turma  2022  não  será  realizada.  No  entanto,  será  feito  um
levantamento  dos conteúdos e  disciplinas  que serão  alvo  de nivelamento  para  as
próximas turmas. 4) Foi aprovado o calendário 2022. Encerrada a reunião foi lavrada
a presente para que se produza os efeitos legais.  Maceió,  17 de dezembro de
2021.

1

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

11
12

http://meet.google.com/qrb-zokz-wnx

		2023-03-23T13:17:55-0300